ѡ ниже жити ѡмамы. моли^м же ѡ (766r) ѡ приѣтїи⁴⁴
de quibus vivere debeamus; precamur etiam pro assumptione

тѣла хѣа прѡсимъ оубѡ. да | намъ себѣ самого
corporis Christi, petimus denique ut nobis se ipsum

воздастъ ѡже естъ | хлѣбъ живыи;⁴⁵
tribuat qui est panis vivus.

(е)⁴⁶ оученикъ. коѣ естъ⁴⁷ | пѣтоѣ;
(f) Discipulus Quae est quinta?

(е)⁴⁸ оучитель; И ѡпоустити наъ | длѣги наша. ѡакъ
Magister Et dimitte nobis debita nostra sicut

ѡ мы ѡставлаѣ^м | должникомъ нашимъ. оученикъ. |
et nos dimittimus debitoribus nostris. Discipulus

что в^с то познаваѣмо естъ;⁴⁹ оучитѣ^а;⁵⁰ | Молимъ, ѡ⁵¹
Quid in illa sentiendum est? Magister Precamur etiam

да⁵² сице ѡпоуститъ⁵³ наъ | грѣхи наша. ѡакъ ѡ мы
ut sic dimittat nobis peccata nostra, sicut et nos

ѡставлаѣ^м | длѣжникомъ⁵⁴ нашимъ;⁵⁵
dimittimus debitoribus nostris.

(з)⁵⁶ оученикъ. | коѣ естъ шестѡѣ;
(g) Discipulus Quae est sexta?

⁴⁴ приѣтїи] P, R приѣ | тїе.

⁴⁵ живыи] G живѡтныи.

⁴⁶ (е)] om. X, B, G, Sin, Sof, Tr, U, P, R.

⁴⁷ коѣ естъ] Sin Коѣ.

⁴⁸ (е)] om. X, B, G, Sin, Sof, Tr, U, P, R.

⁴⁹ оученикъ. | что в^с то^м познаваѣмо естъ;] om. P, R.

⁵⁰ оучитѣ^а] G err. оучители.

⁵¹ ѡ] om. Ch.

⁵² ѡ да] transp. P, R да | ѡ.

⁵³ ѡпоуститъ] B, Tr ѡпоустити.

⁵⁴ длѣжникомъ] Tr долни | кѡ^м.

⁵⁵ нашимъ] B err. намъ.

⁵⁶ (з)] om. X, B, G, Sin, Sof, Tr, U, P, R.

(S)⁵⁷ Οὐχίτηλ⁵⁸. Ἰ νε βε^{В-Ам} | насъ во искѹшеніе; οὐченикъ.
Magister Et ne nos inducas in tentationem. Discipulus

како | сїе разѹмѣетъ⁵⁹ сѧ. Ὁχителъ. Не прѡси^м | да⁶⁰ [не]
Quomodo hoc intelligitur? Magister Non petimus ut non

искѹшаемъ сѧ зане иже несть и|скѹшенъ. не испытанъ⁶¹ естъ.
tentemur, quia qui non est tentatus non est probatus.

нѡ мли^м | да не въведетъ⁶² насъ во искѹшеніе | егоже
Sed precamur ne nos inducat in tentationem quam

понести не можемъ. сирѣч | да не попуститъ⁶¹ насъ
sufferre non possumus, id est non sinat nos

въ искѹше|ніи⁶³ согрѣшати. Въвести вѡ глѣ|тѣ сѧ бѣ⁶⁴,
in tentatione peccare. Inducere enim dicitur Deus,

егда помощъ свою ѿи^тме. |
cum auxilium suum subtrahit.

(z)⁶⁵ οὐченикъ. коѡ⁶⁶ естъ сѧмоѡ.
(h) Discipulus Quae est septima?

(z)⁶⁷ οὐχитѣ. | Нѡ избави насъ ѿ лѹкаваго. οὐчени^к |
Magister Sed libera nos a malo. Discipulus

како естъ разѹмѣваемо⁶⁸ οὐχителъ.⁶⁹ | Иже естъ ѿ дїавола.
Quomodo est intelligendum? Magister Id est a diabolo

⁵⁷ (S)] om. X, B, G, Sin, Sof, Tr, U, P, R.

⁵⁸ 'Οὐχίτηλ] G err. οὐχίτλι.

⁵⁹ οὐченикъ. како | сїе разѹмѣетъ сѧ.] om. P, R.

⁶⁰ да] takw Sol, em. X, B, G, Sin, Sof, Tr, U sicut lat.; да не P, R.